
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA CODI/13 FLAUTO 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

	
Decreto Direttoriale n. 49 del 17 ottobre 2022 

	
 

IL DIRETTORE 
VISTA  

a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto n. 33  del 26 luglio 2022 portante indizione della procedura 

per la costituzione delle graduatorie di istituto per flauto 
g) il verbale della commissione  

 
RITENUTO NECESSARIO 

h) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 
trasmessi dalla commissione incaricata 

i) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
avvio dell’Anno Accademico 2022/2023 

  



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA CODI/13 FLAUTO 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

DECRETA 
1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) è approvata la seguente graduatoria provvisoria (TABELLA A)  
3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
4) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso al Direttore del Conservatorio, entro il 

quinto giorno successivo alla pubblicazione dello stesso all’albo del Conservatorio, 
http://www.istitutobraga.it 

 
TABELLA A) 
 

  

N
O

M
E  

CO
GN

O
M

E 

ST
U

DI
O

  

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 +

 S
ER

VI
ZI

O
 

 C
U

LT
U

RA
LI

 E
 A

RT
IS

TI
CI

 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

N
O

TE
 

1 JESSICA DALSANT 5,00 11,40 16,40 68,00 84,40   



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA CODI/13 FLAUTO 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

2 SONIA FORMENTI 3,00 18,60 21,60 56,00 77,60   
3 GIUSEPPE NESE 7,00 9,60 16,60 60,00 76,60   
4 ANGELO CITTERIO 5,00 0,00 5,00 63,00 68,00   
5 GIULIO FRANCESCONI 7,00 10,80 17,80 50,00 67,80   
6 TOMMASO BENCIOLINI 5,00 7,20 12,20 55,00 67,20   
7 TOMMASO DIONIS 6,50 3,60 10,10 57,00 67,10   
8 RITA D'ARCANGELO 5,00 0,00 5,00 62,00 67,00   
9 MARTINA DE LONGIS 9,00 1,80 10,80 56,00 66,80   

10 ALICE SABBADIN 9,00 3,60 12,60 53,00 65,60   
11 ROBERTA PRESTA 5,00 3,60 8,60 55,00 63,60   
12 NICOLA  CAMPITELLI 8,50 0,00 8,50 55,00 63,50   
13 SERENA ZANETTE 5,00 12,60 17,60 45,00 62,60   
14 COMACI BOSCHI 11,00 9,60 20,60 41,00 61,60   
15 GIANLUCA CAMPO 7,00 4,20 11,20 50,00 61,20   
16 GIULIA BARACANI 5,00 10,80 15,80 45,00 60,80   
17 VIOLA BRAMBILLA 7,00 10,80 17,80 43,00 60,80   
18 CLAUDIA BUCCHINI 5,00 25,00 30,00 30,00 60,00   
19 FABIO ANGELO COLAJANNI 5,00 11,40 16,40 43,00 59,40   
20 ROBERTA ZORINO 5,00 0,00 5,00 54,00 59,00   
21 PIETRO GUASTAFIERRO 5,00 3,60 8,60 50,00 58,60   
22 BARBARA MARTINETTO 5,00 7,20 12,20 45,00 57,20   
23 MAURIZIO SIMEOLI 3,00 4,20 7,20 50,00 57,20   
24 PETRA SCARPA 9,00 0,00 9,00 47,00 56,00   
25 BEATRICE MAPPA 9,00 3,60 12,60 43,00 55,60   
26 MARTINA LOCATELLI 7,00 0,00 7,00 47,00 54,00 precede per età 
27 CRISTINA FLENGHI 8,00 0,00 8,00 46,00 54,00   
28 SILVIA LUPINO 3,00 0,00 3,00 50,00 53,00 precede per età 
29 SILVIA MANDRAFFINO 7,00 12,00 19,00 34,00 53,00   
30 SIMONE  DE FRANCESCHI 3,00 7,20 10,20 40,00 50,20   
31 ELENA GIRI 9,00 10,80 19,80 27,00 46,80   
32 GIOVANNI CRISTIANI 7,00 0,30 7,30 39,00 46,30   
33 MARCO DI DOMENICO 5,00 1,20 6,20 40,00 46,20   
34 GIOVANNA MAMBRINI 3,00 2,40 5,40 40,00 45,40   
35 MATTEO DE FRANCESCO 8,50 3,60 12,10 33,00 45,10   
36 YURI GUCCIONE 5,00 0,00 5,00 40,00 45,00 precede per età 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA CODI/13 FLAUTO 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

37 LUDOVICO D'IGNAZIO 7,00 0,00 7,00 38,00 45,00 precede per età 
38 MASSIMO ORLANDO 5,00 0,00 5,00 40,00 45,00   
39 FILIPPO MAZZOLI 9,00 5,40 14,40 30,00 44,40   
40 PAMELA MORGIA 7,00 0,00 7,00 37,00 44,00   
41 BERNARD LABIAUSSE 5,00 3,60 8,60 35,00 43,60   
42 MICHELE GRAVINO 7,00 2,40 9,40 34,00 43,40   
43 ANTONIO DAMBRA 9,00 0,00 9,00 34,00 43,00 precede per età 

44 
SILVIA BARBARA 
FRANCA MARINI 5,00 0,00 5,00 38,00 43,00   

45 MATTEO SALERNO 3,00 9,60 12,60 30,00 42,60   
46 ELIA GUGLIELMO 7,00 0,00 7,00 35,00 42,00   
47 VINCENZO FRANCESCO LAI 5,00 3,60 8,60 33,00 41,60   
48 ALBERTO NAVARRA 5,00 0,00 5,00 36,00 41,00 precede per età 
49 GIUSEPPE DI LIDDO 7,00 0,00 7,00 34,00 41,00   
50 BARTOLO PICCOLO 7,00 3,60 10,60 30,00 40,60   
51 MATTEO ROMOLI 9,00 1,50 10,50 30,00 40,50   
52 LORENZO D'ANTO' 5,00 0,00 5,00 35,00 40,00 precede per età 
53 VINCENZO SANTORIELLO 5,00 0,00 5,00 35,00 40,00   
54 ALESSANDRA BERARDI 7,50 7,20 14,70 24,00 38,70   
55 FRANCO ASCOLESE 5,00 3,60 8,60 30,00 38,60 precede per età 
56 IVAN NARDELLI 7,00 3,60 10,60 28,00 38,60   
57 CHIARA PICCHI 5,00 2,70 7,70 30,00 37,70   
58 MARTA LORENZA GRIECO 7,00 3,60 10,60 27,00 37,60   
59 MATTIA GIANDONATO 5,00 0,00 5,00 30,00 35,00 precede per età 
60 CATELLO COPPOLA 7,00 0,00 7,00 28,00 35,00 precede per età 
61 EMILIANO ZENODOCCHIO 7,00 0,00 7,00 28,00 35,00   
62 PAULO GHIGLIA 3,00 1,20 4,20 30,00 34,20   
63 MICHELA PODERA 5,00 0,00 5,00 29,00 34,00 precede per età 
64 LORENZO ELIA SCILLA 9,00 0,00 9,00 25,00 34,00 precede per età 
65 DAVIDE BALDO 9,00 0,00 9,00 25,00 34,00 precede per età 
66 ENEA LUZZANI 9,00 0,00 9,00 25,00 34,00   
67 ROBERTA NOBILE 9,00 0,60 9,60 24,00 33,60 precede per età 
68 LUCA MAGNI 3,00 0,00 3,00 30,60 33,60   
69 PIETRO DORONZO 9,00 0,00 9,00 24,00 33,00 precede per età 
70 FEDERICA GIACOMUZZI 5,00 0,00 5,00 28,00 33,00 precede per età 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA PROVVISORIA CODI/13 FLAUTO 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

71 GIACOMO BOZZI 5,00 0,00 5,00 28,00 33,00 precede per età 
72 ANTONINO SALADINO 3,00 0,00 3,00 30,00 33,00   
73 ALESSANDRO LO GIUDICE 5,00 1,80 6,80 26,00 32,80   
74 ALESSANDRA ALFONSI 3,00 0,00 3,00 29,00 32,00   
75 MARIALAURA MANGANI 7,00 0,00 7,00 24,00 31,00 precede per età 
76 VERONICA LA MALFA 7,00 0,00 7,00 24,00 31,00 precede per età 
77 GIUDITTA ISOLDI 7,00 0,00 7,00 24,00 31,00 precede per età 
78 LAURA FAORO 7,00 0,00 7,00 24,00 31,00 precede per età 
79 TATIANA FEDI 5,00 0,00 5,00 26,00 31,00 precede per età 
80 GIUSEPPE LER 7,00 0,00 7,00 24,00 31,00 precede per età 
81 ALESSANDRO MALDERA 3,00 0,00 3,00 28,00 31,00 precede per età 
82 ALESSANDRO MOLINARO 3,00 0,00 3,00 28,00 31,00   
83 FRANCESCA QUARANTIELLO 6,50 0,00 6,50 24,00 30,50   
84 ELENA RICCI 3,00 0,00 3,00 27,00 30,00   
85 MARTA DI LENA 5,00 0,00 5,00 24,00 29,00 precede per età 

86 CHIARA  
BOSCHIAN 
CUCH 5,00 0,00 5,00 24,00 29,00 precede per età 

87 MICHELE PIGNOLO 5,00 0,00 5,00 24,00 29,00 precede per età 
88 MILICA TOMIC 5,00 0,00 5,00 24,00 29,00 precede per età 
89 LAURA BERSANI 5,00 0,00 5,00 24,00 29,00 precede per età 
90 ALBERTO MORETTO 5,00 0,00 5,00 24,00 29,00 precede per età 
91 ANTONIO LONGOBARDI 5,00 0,00 5,00 24,00 29,00   
92 LUCA MARCONI 3,00 0,00 3,00 25,00 28,00 precede per età 
93 ROBERTO ORENGO 3,00 0,00 3,00 25,00 28,00   
94 MATTIA CARUGNO 3,00 0,00 3,00 24,00 27,00 precede per età 
95 GIOVANNA BONO 3,00 0,00 3,00 24,00 27,00   

 
 
 

Il Direttore 
(M° Tatjana Vratonjic) 

 
 

Teramo, 17 ottobre 2022 
Decreto Direttoriale n. 49/2022 


